
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     VIEDMA,    24 DE ABRIL DE 2018 

 

 

                    VISTO: 

                                  El Expediente Nº 91346-EDU-17 del registro de Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos – Consejo Provincial, la Ley Orgánica de Educación N° 4819 de la Provincia de 

Río Negro, la Ley 391 - Estatuto Docente, los acuerdos paritarios del 24 de Octubre de 2016 y 12 de 

Septiembre de 2017,       y  

 

CONSIDERANDO: 

Que en el encuentro Paritario del 12 de septiembre de 2017 se acordó entre el 

Ministerio de Educación y Derechos Humanos-Consejo Provincial de Educación y la Unión de 

Trabajadores de la Educación de Río Negro Un.T.E.R en el ámbito de la Secretaria de Estado de 

Trabajo la convocatoria a Concurso de Ascenso a Cargos Intermedios de los establecimientos 

educativos de nivel secundario de la modalidad de Educación Técnica Profesional;  

 

Que el Artículo 149° de la Ley Orgánica de Educación Nº 4819 establece entre 

los Derechos de los trabajadores de la educación del sistema educativo provincial: “La estabilidad en 

el cargo titular, de conformidad con la normativa vigente para la relación de empleo público y privado 

y la presente” y “El acceso a los cargos por concurso de antecedentes y por concurso de antecedentes y 

oposición, conforme a lo establecido en la legislación vigente”;  

 

Que en el Capítulo III se contempla y por lo tanto se jerarquiza la Modalidad de 

Educación Técnica Profesional como una de las ocho (8) modalidades en los que se estructura el 

Sistema Educativo Provincial;  

 

Que la mayoría del personal docente que se desempeña en los Campos de 

Formación “Técnica Específica” y “Científico Tecnológico” en los Centros de Educación Técnica de 

la Provincia; en los años 2012 y 2015 ha finalizado la 1° y 2° cohorte, respectivamente; del 

Profesorado de Educación Secundaria de la Modalidad Técnico Profesional en concurrencia con Título 

de Base realizado en los Institutos de Formación Docente Continua;  

 

Que el Ministerio de Educación y DDHH acuerda con el Gremio Un.T.E.R, en el 

ámbito paritario, en generar las condiciones necesarias que garanticen el Derecho a la Estabilidad 

Laboral en cargos docentes intermedios de conducción escolar donde aún no se hayan realizado 

concursos otorgando la oportunidad democrática de acceder de acuerdo a méritos de formación y 

laboral;  

 

Que la Estabilidad Laboral se constituye en un principio básico para garantizar la 

concreción de Proyectos Institucionales sostenidos en el tiempo en pos de garantizar procesos 

educativos sistemáticos y permanentes de Formación Ciudadana, Humanística, Científica, Técnica y 

Tecnológica en el marco de un proyecto político, económico y cultural tendiente a una sociedad con 

crecimiento económico y distribución justa de la riqueza en un todo de acuerdo a lo establecido en la 

Ley de E.T.P. N° 26058, Ley Provincial N° 4819, Resoluciones del Consejo Federal de Educación y 

Resoluciones del Consejo Provincial de Educación N° 1480/09 y N° 137/13; 

 

Que la Ley Nº 391 – Estatuto Docente en su Artículo 30º define que todo ascenso 

se hará por concurso y en su Artículo 31º define las condiciones para ejercer el derecho a los ascensos;  

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Que en el acuerdo Paritario del 24 de Octubre de 2016, en el Punto 5; el 

Ministerio de Educación y Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación se compromete a 

analizar y trabajar en la estabilidad laboral Docente en los establecimientos de Educación Técnica 

Profesional de acuerdo a la documentación presentada por la Gremial;  

 

 

Que LOS CARGOS INTERMEDIOS son de ascenso, y deben concursarse 

teniendo en cuenta TITULOS Y ANTECEDENTES, y refiere a un sector fundamental del gobierno 

del sistema educativo que no registra antecedentes de concursos;  

 

 

Que serán habilitados para participar en el Concurso de Ascenso de Jerarquía de 

Cargos Intermedios para el Nivel Secundario de la Modalidad de Educación Técnica Profesional, los 

aspirantes inscriptos en la Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria, con el listado emitido 

a tal efecto en la primera quincena de febrero 2018;  

 

 

Que las Asambleas correspondientes se llevarán a cabo en función de las Bases, 

Condiciones y cronograma aprobado por Resolución Nº 4454/17; 

 

 

Que mediante Resolución N° 4454/17 se aprobó la Convocatoria al Primer 

Concurso de Ascenso de Jerarquía de Cargos Intermedios para el Nivel Secundario de la Modalidad de 

Educación Técnica Profesional y en su Anexo I – las bases y condiciones del concurso; 

 

 

Que por Resolución N° 4871/17 y su Rectificatoria la Resolución N° 5113/17, se 

aprobó la Nómina de Vacantes asignadas a dicho Concurso; 

 

 

Que mediante Disposición N° 02/18 CPE se contemplan diversas situaciones de 

los docentes contemplados en la resolución N° 233/98; 

 

Que la Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria emite Dictamen Nº 

29/18 al respecto; 

 

Que es necesario elaborar la norma legal que designe como Titular a los docentes 

que participaron del Concurso de Ascenso de Jerarquía de Cargos Intermedios para el Nivel 

Secundario de la Modalidad de Educación Técnica Profesional; 

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 

  

LA  PRESIDENTE 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

 

ARTICULO 1°.-DESIGNAR,  con carácter de Titular a los docentes que participaron del Concurso de  

                            Ascenso   de   Jerarquía   de   Cargos   Intermedios   para   el   Nivel Secundario de la 

Modalidad de Educación Técnica Profesional, a los docentes que a continuación se detallan: 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICION Nº 1  

 

DISPOSICIÓN Nº 2 

 

DISPOSICIÓN Nº 3 

 

DISPOSICIÓN Nº  4 

 

DISPOSICIÓN Nº 5 

 

 

DISPOSICIÓN Nº 6 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De Vacante 

TROFFA MARIO 

20-14982087-7 

CET N° 01 

6200038 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA  

 

1891 

 CREACION Resolución 

Nº 830/18 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

ANCAMIL JOSE 

ALBERTO 

20-13483534-7 

CET N° 01 

6200038 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

370 M CREACION 

Resolución Nº 

719/97 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

CLOZZA CLAUDIO 

ARMANDO 

20-21389514-2 

CET N° 01 

6200038 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

369 T CREACION 

Resolución Nº 

719/97 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

MINUE EDGARDO 

OSCAR 

20-22579752-9 

CET N° 01 

6200038 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

1822 T CREACION 

Resolución Nº 

4859/97 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

MIAKI LINKOPP KAHEI 

ROBERTO 

20-16375498-4 

CET             

N° 01 

6200038 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

867 

 

T 

CREACION 

Resolución 719/97 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

SILVA SERGIO 

CESAR 

20-16281158-5 

CET N° 01 

6200038 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE ESCUELAS 

TECNICAS 

 

371 

 

M 

CREACION 

Resolución 

719/97 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº 7 

 

DISPOSICIÓN Nº  8 

 

DISPOSICIÓN Nº 9 

 

DISPOSICIÓN Nº 10 

 

DISPOSICIÓN Nº 11 

 

DISPOSICIÓN Nº 12 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

CANCINO ROQUE 

ARTURO 

20-21387153-7 

CET N° 

01 

6200038 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

372 

 

M 

CREACION 

Resolución 

719/97 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

BARIGGI CARLOS 

ALBERTO 

20-14755859-8 

CET N° 

02 

6200221 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA  

 

973 

 CREACION 

Resolución Nº 

970/18 

RESERVA DE CARGO EN USO DE LICENCIA ART 6º DE RESOLUCION Nº 233/P/98 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

CARVAJAL  JOSE 

ALAMINO 

23-13104439-9 

CET N° 

02 

6200221 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS- 

 

915 

 

T 

CREACION 

Resolución Nº 

4860/17 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

LOPEZ DIEGO 

GUILLERMO 

20-25284910-7 

CET N° 

02 

6200221 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS- 

 

910 

 

V 

CREACION 

Resolución Nº 

925/17 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

GALLARDO JUAN 

ALBERTO 

20-14759839-5 

CET N° 

02 

6200221 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS- 

 

914 

 

M 

CREACION 

Resolución Nº 

4860/17 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

IVARS FERNANDO JUAN 

20-16040318-8 

CET               

N° 04 

6200142 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA 

SECUNDARIA- 

 

442 

 

 CREACION 

RESOLUCION 

Nº 969/18 

ALTA SUJETA ALTA DE LICENCIA ART. 2º  



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº 13 

 

DISPOSICIÓN Nº  14 

 

DISPOSICIÓN Nº 15 

 

DISPOSICIÓN Nº 16 

 

DISPOSICIÓN Nº 17 

 

DISPOSICIÓN Nº 18 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

ROLLIG MIGUEL ANGEL 

20-16170502-1 

CET N° 05 

6200442 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA  

 

917 

 CREACION 

Resolución Nº 

971/18 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

PIERANGELINI RUBEN 

NELSON  

20-14800270-4 

CET N° 

05 

6200442 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

200 

 

T 

CREACION  

Resolución Nº 

1926/94 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

CANELO SEBASTIAN 

DARDO  

20-18780610-1 

CET N° 

06 

6200382 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA  

 

919 

 CREACION 

Resolución Nº 

972/18  

RESERVA DE CARGO POR APLICACIÓN DEL ART. 2º DE LA DISPOSICIÓN Nº 02/18 CPE  

ALTA SUJETA A LA BAJA DEL INTERINO 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

OJEDA MARCELO OMAR 

20-23270133-2 

CET N° 

06 

6200382 

 JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS  

 

852 

 

T 

CREACION  

Resolución  

Nº 4861/17 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

LOPEZ FELIPE SANTIAGO 

20-20720501-0 

CET N° 

06 

6200382 

 JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS  

 

853 

 

N 

CREACION  

Resolución Nº 

4861/17 

RESERVA DE CARGO POR APLICACIÓN DEL ART. 2º DE LA DISPOSICIÓN Nº 02/18 CPE  

ALTA SUJETA A LA BAJA DEL INTERINO 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

LUDUEÑA MIGUEL ANGEL 

20-13789815-3 

CET Nº 7 

6200548 

 JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS- 

 

35 

 

T 

CREACION  

Resolución 

Nº 794/80 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº  19 

 

DISPOSICIÓN Nº  20 

 

DISPOSICIÓN Nº 21 

 

DISPOSICIÓN Nº 22 

 

DISPOSICIÓN Nº 23 

 

DISPOSICIÓN Nº 24 

 

 

 

 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen  

De Vacante 

JAVIER, STELLA MARIS 

27-17094868-3 

CET N° 07 

6200548 

 JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA  

 

855 

 CREACION  Resolución  

Nº 1008/18 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

SUAREZ ALBERTO EMILIO 

20-205655904-9 

CET                

N° 08 

6200223 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

151 

 

M 

CREACION  

Resolución 

Nº 794/80 

RESERVA DE CARGO POR APLICACIÓN DEL ART. 2º DE LA DISPOSICIÓN Nº 02/18 CPE  

ALTA SUJETA A LA BAJA DEL INTERINO 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

RAIQUIL JORGE 

ALBERTO 

24-30395134-9 

CET              

N° 08 

6200223 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

150 

 

T 

CREACION  

Resolución Nº 

794/80 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

ARCANGELO DANIEL 

ALBERTO 

23-14788259-9 

CET              

N° 08 

6200223 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

152 

 

T 

CREACION  

Resolución Nº 

794/80 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

COZIANSKY CARLOS 

ADRIAN 

20-29409235-9 

CET           

N° 08 

6200223 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRÁCTICA 

 

831 

 CREACION  

Resolución  

Nº 1010/18 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

SOSA RICARDO GABRIEL 

20-20326332-6 

CET            

N° 09 

6200202 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRCTICA 

 

858 

 CREACION  

Resolución Nº 

1178/18 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº 25 

 

DISPOSICIÓN Nº 26 

 

DISPOSICIÓN Nº 27 

 

DISPOSICIÓN Nº 28 

 

DISPOSICIÓN Nº 29 

 

DISPOSICIÓN Nº 30 

 

 

 

 

 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

BENITEZ MARCELO 

ESTEBAN 

20-24925050-4 

CET               

N° 09 

6200202 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

799 

 

T 

CREACION  

Resolución Nº 

5039/17 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

AGUIRRE MARIO DAVID 

20-17258847-7 

CET             

N° 09 

6200202 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

34

6 

 

M 

Normalización 

Resolución Nº 

1031/93 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

HERNANDEZ MARCOS 

DANIEL 

20-30842822-3 

CET             

N° 09 

6200202 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

348 

 

T 

Normalización 

Resolución Nº 

1031/93 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

GARCIA ANDREA GABRIELA 

27-24644452-3 

CET          

N° 10 

6200174 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRCTICA 

 

637 

 

 

CREACION  

Resolución Nº 

990/18 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

GARCIA SANDRA LEONOR 

27-25655488-2 

CET              

N° 10 

6200174 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

236 

 

M 

CREACION  

Resolución  Nº 

1114/97 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

COLICHEO PABLO RUBEN 

20-22920929-8 

CET N° 

10 

6200174 

JEFE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

237 

 

T 

CREACION  

Resolución  

Nº 302/97 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº 31 

 

DISPOSICIÓN Nº 32 

 

DISPOSICIÓN Nº 33 

 

DISPOSICIÓN Nº 34 

 

DISPOSICIÓN Nº 35 

 

DISPOSICIÓN Nº 36 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

DELAVAUT RUBEN 

GUSTAVO 

20-16995698-8 

CET N° 

11 

6200353 

COORDINADOR DE 

ESCUELA 

AGROPECUARIA DE 

JORNADA COMPLETA 

 

216 

 

 

CREACION  

Resolución  

Nº 306/96 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De Vacante 

NERVI CARLOS EDUARDO 

20-12768322-1 

CET N° 

11 

6200353 

JEFE SECCION 

ESCUELA 

AGROPECUARIA DE 

JORNADA COMPLETA   

 

20 

 RENUNCIA 

VIDONDO, Claudio  

Resolución  Nº 

501/11 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

GUAQUIFIL ANGEL JAVIER 

20-22378871-9 

CET N° 

11 

6200353 

JEFE SECCION ESCUELA 

AGROPECUARIA DE 

JORNADA COMPLETA   

 

17 

 CREACION  

Resolución 

Nº 305/96 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

GUNTHER HECTOR RAUL 

20-16504164-0 

CET N° 

12 

6200359 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRCTICA 

 

723 

 

 

 

CREACION  

Resolución 

Nº 1011/18 

RESERVA DE CARGO POR LICENCIA ART. 7º  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

ROSANE JOSE 

23-17171603-9 

CET N° 12 

6200359 

JEFE DE SECCION DE 

ESCUELA TECNICA 

 

33 

 

 

M 

 

CREACION  

Resolución 

Nº 1017/86 

RESERVA DE CARGO POR APLICACIÓN DEL ART. 2º DE LA DISPOSICIÓN Nº 02/18 CPE  

ALTA SUJETA A LA BAJA DEL INTERINO 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

ODRIOZOLA EDGARDO 

ALCIDES 

20-26685866-4 

CET N° 

12 

6200359 

JEFE DE SECCION DE 

ESCUELA TECNICA 

 

32 

 

 

T 

 

CREACION  

Resolución  Nº 

3834/90 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº 37 

 

DISPOSICIÓN Nº 38 

 

DISPOSICIÓN Nº 39 

 

DISPOSICIÓN Nº 40 

 

DISPOSICIÓN Nº 41 

 

DISPOSICIÓN Nº 42 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

CORDERO RAUL BERNARDO 

23-17627888-9 

CET N° 

13 

6200275 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA 

 

40 

 

 CREACION  

Resolución  

Nº 301/97 

RESERVA DE CARGO POR APLICACIÓN DEL ART. 2º DE LA DISPOSICIÓN Nº 02/18 CPE  

ALTA SUJETA A LA BAJA DEL INTERINO 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

OLIVERA EDUARDO 

20-21811337-1 

CET N° 

13 

6200275 

JEFE DE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

42 

 

 

M 

CREACION  

Resolución 

Nº 301/97 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

VAZQUEZ WALTER 

RICARDO 

20-20196004-6 

CET N° 

13 

6200275 

JEFE DE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

41 

 

 

T 

CREACION  

Resolución  

Nº 301/97 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

GUIDA WALTER JAVIER 

20-23734209-8 

CET N° 

13 

6200275 

JEFE DE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

43 

 

 

V 

CREACION  

Resolución 

Nº 1224/15 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

MARTINEZ JOSE LUIS 

20-14657145-0 

CET N° 

15 

6200830 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA 

ESCUELAS TECNICAS 

 

533 

 

 

 

CREACION  

Resolución  

Nº 1167/18 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

MORALES LUIS GONZALO 

20-28850609-5 

CET N° 

15 

6200830 

JEFE DE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

481 

 

 

T 

 

CREACION  

Resolución  

Nº 4864/17 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº 43 

 

DISPOSICIÓN Nº 44 

 

DISPOSICIÓN Nº 45 

 

DISPOSICIÓN Nº 46 

 

DISPOSICIÓN Nº 47 

 

DISPOSICIÓN Nº 48 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

ARANDA MANUEL 

EDUARDO 

20-21942616-0 

CET N° 

15 

6200830 

JEFE DE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

217 

 

 

M 

 

CREACION  

Resolución  

Nº 613/08 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

ARGAÑARAZ FELICIANO 

NICOLAS 

23-20220198-9 

CET N° 

16 

6200854 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA 

 

725 

 CREACION  

Resolución  

Nº 1172/18 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

QUINTRIQUEO LORENA 

ALEJANDRA 

27-31660620-8 

CET N° 

16 

6200854 

JEFE DE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

700 

 

T 

CREACION  

Resolución 

Nº 4855/17 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

VIÑAMBRES CARLA 

SILVANA 

23-22468704-4 

CET N° 

17 

6200863 

COORDINADOR DE 

ESCUELA 

AGROPECUARIA DE 

JORNADA COMPLETA 

 

413 

 CREACION  

Resolución  

Nº 4920/17 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

GAJARDO AROS JUAN 

20-18759277-2 

CET N° 

17 

6200863 

JEFE SECCION DEL 

SECTOR PRODUCTIVO DE 

JORNADA COMPLETA 

 

180 

 CREACION  

Resolución 

Nº 573/10 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

LIBERATORE CRISTIAN 

ANTONIO 

20-25465759-0 

CET N° 

18 

6200866 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA 

 

470 

 

M 

CREACION  

Resolución  Nº 

1171/18 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº 49 

 

DISPOSICIÓN Nº 50 

 

DISPOSICIÓN Nº 51 

 

DISPOSICIÓN Nº 52 

 

DISPOSICIÓN Nº 53 

 

DISPOSICIÓN Nº 54 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

ZOTTELE OSVALDO 

GABRIEL 

20-27109672-1 

CET N° 

18 

6200866 

JEFE DE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

440 

 

T 

CREACION  

Resolución  Nº 

4856/17 

RESERVA DE CARGO POR APLICACIÓN DEL ART. 2º DE LA DISPOSICIÓN Nº 02/18 CPE  

ALTA SUJETA A LA BAJA DEL INTERINO 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

RIDOLFI MIGUEL SANDRO 

23-14657134-4 

CET N° 

19 

6200904 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA 

PRACTICA 

 

749 

 CREACION  

Resolución  Nº 

1183/18 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

QUILAPAN OLGA SUYHAY  

20-17868730-7 

CET N° 

19 

6200904 

JEFE DE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

690 

 

T 

CREACION  

Resolución 

Nº 4857/17 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

VILLALOBO PABLO 

RICARDO 

20-27403407-7 

CET N° 

20 

6200906 

JEFE DE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

337 

 

T 

CREACION  

Resolución 

Nº 4858/17 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

COVELLO RUBEN SERGIO 

20-14198228-2 

CET N° 

22 

6200930 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA 

 

477 

 CREACION  

Resolución 

Nº 1181/18 

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

BENITEZ JORGE EDUARDO 

20-21864463-6 

CET N° 

30 

6200591 

JEFE GENERAL DE 

ENSEÑANZA PRACTICA 

 

827 

 CREACION  

Resolución  

Nº 1285/186 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº 55 

 

 

ARTICULO 2°.- ESTABLECER    que   los   docentes  designados titulares deberán cumplimentar los  

                             requisitos establecidos en los incisos a) b) y c) del artículo 22° de la Resolución Nº 

1700/92.- 

 

ARTICULO 3°.- DETERMINAR   que   las direcciones de los Establecimientos serán las responsables  

                             de   comunicar   las   fechas   de   toma   de   posesión  dentro  de   los  diez (10) días 

de producidas directamente al Departamento de Depuración de Vacantes dependiente de la Junta de 

Clasificación para la Enseñanza Secundaria, el incumplimiento de lo expresado dará lugar a las 

sanciones disciplinarias que correspondiere.- 

 

ARTICULO 4°.- REGISTRAR,   comunicar   por la Secretaría General a los Consejos  Escolares  Alto  

                             Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina 

Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II,   por su intermedio a las 

Supervisiones de Educación Secundaria correspondientes, y archivar.- 

 

 

 

 

RESOLUCION Nº    2001 

 JCES/SG/smh.-  

 

 

 
Mónica Esther SILVA 

Presidenta 

Consejo Provincial de Educación 
Provincia de Río Negro 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

Apellido y Nombre                                                   

CUIL Nº 

CET Nº 

CUE 

CARGO ID T Origen De 

Vacante 

FOLATELLI EDUARDO 

20-20627567-8 

CET N° 

30 

6200591 

JEFE DE SECCION 

SECUNDARIO DE 

ESCUELAS TECNICAS 

 

758 

 

T 

CREACION 

Resolución 

Nº 1374/16 


